
Berita Acara Pengajaran PRAKTIKUM SISTEM DIGITAL-0161 (2 SKS) 

Dosen: 201403074-HGR 

Kelas: 72.3A.07-72302 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 F-B2 

2024-09-

27 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:11:36 

tidak 

absen 

keluar  

Trainer digital, project board, 

IC digital  

Trainer digital, project 

board, IC digital  

2 F-B2 

2024-10-

04 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:15:46 

tidak 

absen 

keluar  

Sifat dan cara kerja dari 

gerbang logika dasar AND , 

OR, NOT, NAND, NOR, 

Exclusive OR dan Exclusive 

NOR dan Universal NAND 

Gate  

Sifat dan cara kerja dari 

gerbang logika dasar AND 

, OR, NOT, NAND, NOR, 

Exclusive OR dan 

Exclusive NOR dan 

Universal NAND Gate  

3 F-B2 

2024-10-

11 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:14:38 

tidak 

absen 

keluar  

Aljabar boolean  Aljabar boolean  

4 F-B2 

2024-10-

18 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:11:07 

tidak 

absen 

keluar  

Komparator  Komparator  

5 F-B2 

2024-10-

25 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:11:54 

tidak 

Half dan full adder  Half dan full adder  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

absen 

keluar  

6 F-B2 

2024-11-

01 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:15:13 

tidak 

absen 

keluar  

Set Reset (SR) Flip-flop, JK 

Flip-flop, D Flip-flop, T Flip-

flop  

Set Reset (SR) Flip-flop, 

JK Flip-flop, D Flip-flop, 

T Flip-flop  

7 F-B2 

2024-11-

08 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:25:22 

tidak 

absen 

keluar  

Review  Review  

8 F-B2 

2024-11-

15 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:25:22 

tidak 

absen 

keluar  

UTS UTS 

9 F-B2 

2024-11-

22 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:14:25 

tidak 

absen 

keluar  

Counter Asynchronous  Counter Asynchronous  

10 F-B2 

2024-11-

29 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:11:59 

tidak 

absen 

keluar  

Counter Synchronous  Counter Synchronous  

11 F-B2 
2024-12-

06 14:10-
Shift Register  Shift Register  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

15:50 

Masuk: 

14:20:54 

tidak 

absen 

keluar  

12 F-B2 

2024-12-

13 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:46:08 

tidak 

absen 

keluar  

Rangkaian Encoder  Rangkaian Encoder  

13 F-B2 

2024-12-

20 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:31:57 

tidak 

absen 

keluar  

Rangkaian Decoder BCD  Rangkaian Decoder BCD  

14 F-B2 

2025-01-

10 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:26:52 

tidak 

absen 

keluar  

Presentasi UAS  Presentasi UAS  

15 F-B2 

2025-01-

17 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:26:52 

tidak 

absen 

keluar  

Presentasi UAS Presentasi UAS 

16 F-B2 

2025-01-

24 14:10-

15:50 

Masuk: 

14:26:52 

UAS UAS 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

tidak 

absen 

keluar  

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 72230006 NAHWA BASYAREWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 72230018 YOSAFAT KRISTIALO PEHAN TROGALA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 72230019 TIAR NUR RAMADHAN ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 10 

4 72230029 MUHAMMAD ABDUL JABBAR IBNUS SALIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

5 72230030 ALEXANDRO EWANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 72230032 MOCHAMAD HOSHI MADYA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 72230035 SAMUEL SIGALINGGING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

8 72230040 MUHAMMAD FATHI RIZKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 72230043 ASEP RIDWAN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 72230045 BINTANG SATRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 72230048 ARIF BUDIYONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 72230049 EVRIZA ERLANGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

13 72230051 ADITYA ICHSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

14 72230052 MUHAMMAD LUTHFIR RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

15 72230057 SURAIHAN ADIMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

16 72230058 SYAHRUL LUTHFI ARDHANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 72230060 YUSUF TRI BUANA SYAFRULLOH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 72230061 MUHAMAD FIKRI ROMADHON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

19 72230066 MUHAMMAD FIKRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 72230079 MUCHAMAD CHAITAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 72230080 SEF FAJAR ALAMSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

22 72230081 MUHAMMAD FATHAN MUBINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 

23 72230082 ALIM PUJA NIRWANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 

24 72230088 BAMBANG KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

25 72230089 MUHAMMAD HAFIDZ ILYAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 

26 72230091 AUVA LAKHDAR BILLAUMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 

27 72230093 PETRUS DORE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

28 72230098 EDWIN DOVINO PATIUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 28 28 27 27 26 26 28 28 28 24 25 21 24 15 28 28 - 

 
Penilaian 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 72230006 NAHWA BASYAREWAN 0 0 0 0 A 

2 72230018 YOSAFAT KRISTIALO PEHAN TROGALA 0 0 0 0 A 

3 72230019 TIAR NUR RAMADHAN 0 0 0 0 B 

4 72230029 MUHAMMAD ABDUL JABBAR IBNUS SALIM 0 0 0 0 E 

5 72230030 ALEXANDRO EWANG 0 0 0 0 A 

6 72230032 MOCHAMAD HOSHI MADYA PUTRA 0 0 0 0 A 

7 72230035 SAMUEL SIGALINGGING 0 0 0 0 A 

8 72230040 MUHAMMAD FATHI RIZKY 0 0 0 0 A 

9 72230043 ASEP RIDWAN SAPUTRA 0 0 0 0 A 

10 72230045 BINTANG SATRIANI 0 0 0 0 A 

11 72230048 ARIF BUDIYONO 0 0 0 0 A 

12 72230049 EVRIZA ERLANGGA 0 0 0 0 A 

13 72230051 ADITYA ICHSAN 0 0 0 0 A 

14 72230052 MUHAMMAD LUTHFIR RAHMAN 0 0 0 0 A 

15 72230057 SURAIHAN ADIMA 0 0 0 0 A 

16 72230058 SYAHRUL LUTHFI ARDHANA 0 0 0 0 A 

17 72230060 YUSUF TRI BUANA SYAFRULLOH 0 0 0 0 A 

18 72230061 MUHAMAD FIKRI ROMADHON 0 0 0 0 A 

19 72230066 MUHAMMAD FIKRI 0 0 0 0 B 

20 72230079 MUCHAMAD CHAITAMI 0 0 0 0 A 

21 72230080 SEF FAJAR ALAMSYAH 0 0 0 0 A 

22 72230081 MUHAMMAD FATHAN MUBINA 0 0 0 0 A 

23 72230082 ALIM PUJA NIRWANA 0 0 0 0 E 

24 72230088 BAMBANG KURNIAWAN 0 0 0 0 A 

25 72230089 MUHAMMAD HAFIDZ ILYAS 0 0 0 0 B 

26 72230091 AUVA LAKHDAR BILLAUMI 0 0 0 0 A 

27 72230093 PETRUS DORE 0 0 0 0 A 

28 72230098 EDWIN DOVINO PATIUNG 0 0 0 0 A 

 


